[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 339/2022
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa.,  que seja encaminhado expediente ao Senador da Republica Jayme Campos, no sentido de enviar para Câmara Municipal, exemplares do Vade Mecum atualizado para serem doados aos alunos do Curso de Direto do Campus da Unemat de Nova Xavantina-MT.

J U S T I F I C A T I VA
		Essa nossa Indicação tem por finalidade atender a demanda dos alunos do 6º semestre do Curso de Direito do Campus da Unemat de Nova Xavantina que em sua totalidade aproximadamente 70 (setenta) alunos (matutino e noturno) e nem todos possuem como material de apoio o Vade Mecum, sendo assim pedimos encarecidamente que excelentíssimo Senador nos envie uma quantidade razoável desses exemplares para os alunos ter melhor desempenho em seus estudos e aprimorar seus conhecimentos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de outubro de 2022.

      Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
	                                  Vereador
Edemundo Aparecido G. dos Reses                   Anilton Silva de Moura
       Vereador 	                            Vereador

Adriano Laurindo da Silva	                   Elias Bueno de Souza
       Vereador                                                                       Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                        Carlos Antônio Cunha Resende
           Vereador	                             Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica) 	    Willian M. Batista (Bicudo)
          Vereador  				                     Vereador

                                 Paulo Cesar Trindade  - Vereador